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1. Цели и задачи учебной дисциплины, ее место в учебном процессе.

Цель дисциплины – дать студентам теоретические знания и навыки по лесоводству и лесоведению..

Задача дисциплины – подготовка специалистов – инженеров лесного хозяйства, изучение теоретических основ лесоведения и лесоводства.. 

В результате изучения дисциплины студент должен знать – сущность лесоведения и его составляющих частей; историю лесоводственной науки; основные направления лесоводческой науки; .

В результате изучения курса студенты должны уметь – комплексно использовать в своей научно-практической деятельности полученные знания о лесоведении и лесоводстве как науке. Применять полученные знания в практической или научной деятельности..

2 Пререквизиты: Изучение дисциплины «Лесоводство» базируется на знаниях полученных во время изучения следующих дисциплин:

- Ботаника;

- Физиология растений;

- Дендрология:

3 Постреквизиты 

Знания, умения и навыки, полученные при изучении дисциплины необходимы для освоения следующих дисциплин:

- Лесоустройство

-Лесопользование

-Экономике лесного хозяйства

 4 Перечень  и содержание практических занятий

1) Тема 1 Понятие о лесе. Составные части леса.признаки леса

 Тема 2: Лес и среда. Лес и климат. Лес и тепло. Лес и свет. Лес и влагалес и атмосфера. Лес и ветер.лес и почва. Лес и животный мир. Живой напочвенный покров.

Тема 3: Возобновление леса. Семенное возобновление. Вегетативное возобновление. Учет и оценка естественного возобновления.содействие естественному возобновлению.

Тема 4: Смена лесных пород.общие сведения о смене пород. Регулирование процессов смены пород..
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(шифр и  полное название специальности/ей)

Наименование дисциплины Лесоводство  
	Форма обучения
	Трудоёмкость дисциплины
	Формы контроля по семестрам
	Семестр
	Объём работы студентов по семестрам

	
	кре-дитов
	академических часов
	
	
	кредитов
	аудиторных занятий

(ак. часов)
	СРС

(ак. часов)
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	ауд
	срсп
	срс
	экз
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	КП
	КР
	
	
	всего
	лек
	пр.
	лаб
	всего
	срсп
	срс

	заочная на базе СПО
	2
	90
	15
	15
	60
	2
	-
	2
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	15
	7,5
	3,75
	3,75
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	75
	15
	60
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